CHỦ TỊCH UBND

 TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2025/QĐ-CTUBND

Cao Bằng, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

phân cấp cho Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện một số nhiệm vụ

trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 07 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở

Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định quy định phân cấp cho

Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện một số nhiệm vụ trong lĩnh vực giáo dục và

đào tạo trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Quyết định này quy định việc phân cấp của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh cho Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện một số nhiệm vụ quản lý nhà nước

trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Cao Bằng thuộc thẩm quyền

giải quyết của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Quyết định này áp dụng đối với Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.

2

Điều 2. Sở Giáo dục và Đào tạo

1. Quyết định việc nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước

thời hạn và các chế độ, chính sách về tiền lương, phụ cấp, tiền thưởng và các chế

độ chính sách khác theo quy định đối với viên chức, lao động hợp đồng trong

các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý theo quy định của pháp luật.

2. Quyết định phê duyệt vị trí việc làm, điều chỉnh vị trí việc làm và cơ

cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong các cơ sở giáo dục công lập

thuộc phạm vi quản lý; quản lý vị trí việc làm, viên chức theo chức danh nghề

nghiệp và số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm định kỳ báo cáo Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về tình hình thực hiện phân cấp.

2. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các cơ quan, tổ chức, cá

nhân kịp thời phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp, báo cáo Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

2.  Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục

và Đào tạo, Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Vụ Pháp chế - Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi

phạm hành chính - Bộ Tư pháp;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- VP UBND tỉnh: LĐVP; CV NCTH;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, VX(M).

CHỦ TỊCH

Lê Hải Hoà

		2025-11-29T18:26:38+0700

		2025-12-01T09:12:07+0700

		2025-12-01T14:41:54+0700

		2025-12-01T14:41:30+0700

		2025-12-01T14:41:30+0700